site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 034/2024

                                    Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                                   Solicito a Mesa da Casa Legislativa nos termos regimentais que, após ouvido o

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor

competente preste as seguintes informações sobre a Praça da 21 de abril:

1) Quais os valores gastos até o momento com a obra de construção da Praça

21 de Abril, discriminados por itens ou serviços?

2) Qual o prazo previsto para a conclusão da referida obra, assim como a

situação atual da obra.

Roca Sales, 19 de novembro de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A Praça 21 de Abril será um importante espaço de convivência da

comunidade, porém, encontra-se em estado deplorável, com brinquedos danificados, problemas

de estrutura física mesmo sem ter sido inaugurada, comprometendo sua utilização pelos

moradores. Este pedido de informações visa garantir a transparência quanto à utilização de

recursos públicos e garantir que medidas adequadas sejam tomadas para a revitalização deste

espaço.

Assim, contamos com o apoio dos colegas, para que este importante Pedido

de Informações, seja encaminhando ao Executivo Municipal, após sua devida aprovação.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/